
REPUBLICA MOLDOVA 
 

RAIONUL IALOVENI 

PRIMĂRIA COMUNEI  GANGURA 
MD  7721 s. Gangura, rn Ialoveni, Tel/fax 0268 70 236 

 

 

 
DECIZIA  nr.  03/04    

  din 14.03.2024                                                    

 

Cu privire la formarea bunurilor  immobile  prin separare  

 

 În conformitate cu art. 14 a Legii privind administrația publică locală nr. 436 

din 28.12.2006, a Legii privind formarea bunurilor imobile nr. 354-XV din 

28.10.2004, a Legii privind proprietatea publică și delimitarea lor nr. 91 din 

05.04.2007 , Legea cadastrului bunurilor imobile nr. 1543-XIII din 25.02.1998 , 

ținînd cont de avizul Comisiei de specialitate, Consiliul local,  

                                                 DECIDE:  

1. Se formează bunuri imobile, prin separare, din terenul agricol, proprietate UAT 

Gangura, domeniul privat, suprafața 2,5179 ha, nr. cadastral 2324109.038 a 

următoarelor bunuri imobile : 

 a) teren agricol, domeniul privat, 1,3387, numărul cadastral 2324109.038 

 b) teren agricol, domeniul privat, 0,0301, numărul cadastral 2324109.365 

c) teren agricol, doemniul privat, 0,0,5236, numărul cadastral 2324109.362 

d) teren agricol, domeniul privat, 0,4291, numărul cadastral 2324109.361 

e) teren agricol, domeniul privat, 0,0648, numărul cadastral 2324109.364 

f) teren agricol, domeniul privat, 0,1316 numărul cadastral 2324109.363 

2. Specialistul pentru reglementarea regimului proprietății funciare va depune la 

ASP, actele necesare pentru a fi efectuată înscrierea în Registrul bunurilor imobile 

datele despre bunul imobil format și drepturile asupra lui. 

 3. Controlul executării prezenței decizii i se atribue primarului com. Gangura. 

 

 

                           Presedintele sedintei                                           Șchiopu Ion    

                             Contrasemneaza 

                         Secretarul Consiliului                                            Angela Stepliuc 

 


